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Banka nám radí
Již více než půl roku je v provozu pobočka Komerční banky v Horních Počernicích. O některé

poznatky a hlavně rady pro řešení finančních záležitostí lidí jsme požádali vedoucího expozitury Ing.
Fišera. Zde je několik jeho rad:

V dnešní době již většina lidí bere své finanční záležitosti vážněji a uvažuje, jak co nejlépe
využít jedné z vlastností peněz, a to přinášet svému majiteli bezpracný zisk. Existuje mnoho způsobů,
jak toho dosáhnout. Počínaje burzovními spekulacemi, které přinášejí sice vysoký zisk, ale na druhé
straně i jejich riziko může být vysoké, a konče prostým uložením svých peněz na účet, kde není riziko
takřka žádné, ale odpovídá tornu i nízký úrok a tudíž i zisk.

Hlavním cílem většiny občanů je obvykle nenechat znehodnotit své úspory. Ale tak, aby riziko
nebylo příliš vysoké. K tomu Komerční banka, a.s. nabízí několik možností. Když pomineme zřízení
bankokonta, které umožňuje rychlé disponování svými peněžními prostředky prostřednictvím šeků a
platebních karet v síti KB po celé republice, ale nemá tak vysokou úrokovou míru, musíme se zmínit o
osobních kontech, certifikátech a termínovaných vkladech.
Osobní T - konta Komerční banky umožňují svému majiteli, aby nechal své peníze "dělat" peníze po
dobu, kterou si sám určí, počínaje jedním rokem až po maximum pěti let. Přitom úrok, který takto
čtvrtletně získává, může použít pro svoji potřebu nebo znovu investoval. Záleží jen na majiteli účtu.
Výše úrokové sazby je odstupňována podle délky vkladu.

Vkladové certifikáty jsou určeny pro krátkodobější zhodnocení Vašich peněz. Existují od 1
měsíce až po 12 měsíců a opět je výše jejich úrokové sazby odstupňována. Výhodou také je, že k
osobnímu T- kontu KB a vkladovým certifikátům KB není potřeba mít založen v Komerční bance účet.
Stačí jen přijít a příslušná pracovnice s Vámi bez dalších průtahů během Vaší jedné návštěvy vše
potřebné dojedná. Pokud tedy víte, že se svými penězi nebudete po určitou dobu disponovat, nenechte
je nečinně ležet a dovolte jim vydělat pro Vás nějaké peníze naším prostřednictvím.

Pro majitele bankokont a běžných účtů jsou určeny termínované vklady. Princip je stejný jako u
osobních T-kont a certifikátů. Jestliže víte, že by Vaše peníze "ležely" bez užitku na Vašem účte, je
výhodnější pro ně i pro Vás zřízení termínovaného vkladu. Část prostředků necháte na úctě a část
zhodnotíte prostřednictvím termínovaného vkladu. Nabídka časového rozpětí je široká, takže není
problém si vybrat.

Věříme, že Vás tyto možnosti, jak svých peněz umět využívat, zaujaly. Daleko více informací
Vám poskytneme při Vaší návštěvě v naší expozituře Komerční banky v Horních Počernicích,
Náchodská ulice č. 1880.

Ing.Jiří Fišer
vedoucí expozitury

Zápis státního občanství České republiky do občanských průkazů

S účinností od 1.5.1993 byla schválena vyhláška č. 128/J993 Sb., kterou se zavádí zákon o
občanských průkazech. V ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky se stanoví, že v občanských průkazech
vydaných do 30.4.1993 zapisují úřady pověřené vedením matrik údaj o státním občanství České
republiky. Vyhláška občanům neukládá povinnost mít v OP tento záznam a matriky záznam provádí na
základě žádosti občana. Do účinnosti této vyhlášky prováděla tyto záznamy pouze správní služba
okresního ředitelství policie České republiky.

Občané, kteří mají trvalé bydliště v Horních Počernicích mohou požádat o záznam státního
občanství České republiky matriku místního úřadu Horní Počernice. K žádosti občané předloží
občanský průkaz a matriční doklady, t.j. rodný list, ze kterého musí být zřejmé místo narození rodičů
žadatele, občané narození po roce 1954 dále oddací list nebo rodné listy rodičů.



Kromě předložení potřebných dokladů budou občané činit před matrikou také čestné prohlášení
o tom, že si v roce 1969 nezvolili občanství Slovenské republiky, nebo že pro ne rodiče nezvolili
občanství Slovenské republiky. Lhůta pro vyznačení státního občanství České republiky do OP není
zákonem stanovená a za provedení záznamu a ověření podpisu na čestném prohlášení se neplatí žádný
správní poplatek.
Občané si mohou nechat vyznačit občanství dle vlastní potřeby a to:

pondělí: 14.00-18.00 hodin
středa: 8.00 - 11.00 hodin 13.00 - 18.00 hodin

v kanceláři matriky Místního úřadu Praha -Horní Počernice, Jívanská 647, II.patro, č.dveří 22
S požadavkem mít záznam o státním občanství se mohou občané setkat při žádosti o vystavení

cestovního pasu, při výkonu některých povolání, která příslušné právní předpisy vyhradily pouze pro
státní občany České republiky (armáda, policie, soudci). Může jít také o občany, kteří pracují v cizině.
Dále je známo, že záznam o státním občanství ČR vyžadují spořitelny při poskytování půjček, je
potřebný ke studiu na vysoké škole a předpokládá se mít tento záznam v OP pro druhou vlnu kupónové
privatizace, která dle sdělovacích prostředků a tisku má být zahájena v I. čtvrtletí 1994.

Vážení spoluobčané, touto stručnou informací o zápisu státního občanství ČR do OP bychom
chtěli uklidnit především Vás, kteří pod tlakem různých "zaručených informací" podléháte obavám, že
pokud nebudete mít ihned vyznačené státní občanství ČR v občanském průkazu, budete zkráceni na
svých občanských právech.

Stanislava Habeová
matrikářka MÚ

...Informace z denního tisku...
Na současný platný cestovní pas může občan vycestovat.

Praha- z vydáváním pasů České republiky se počítá do letošního září. V případě, že občanu
skončí platnost "socialistického" pasu, nebude mu už doklad prodloužen.

Pasy ČSSR se již navydávají od poloviny roku 1991. Na doposud platný cestovní pas ČSFR
nebo ČSSR může občan ČR dosud do zahraničí vycestovat. Cestovní doklady budou bezplatně
označovány v útvarech Cizinecké a pasové služby názvem státu a státním symbolem ČR - kolkem. Tato
akce začne na podzim a bude pokračovat do konce roku 1994. Do té doby bude možné cestovat s pasem
bez kolku.

Český deník 15. července 1993

O jedovatých a nebezpečných rostlinách všeobecně

Mezi dětskými úrazy představují závažnou část otravy všeho druhu a mezi nimi důležitou
kapitolu právě otravy rostlinami. S nadcházejícím obdobím, kdy dozrávají plody většiny rostlin, se
stává toto nebezpečí aktuálním. Minule (ve zpravodaji č. 7) jsme se podrobně zabývali štědřencem,
úkolem dnešního stručného přehledu je na některá další nebezpečí upozornit.

Jedovaté vyšší rostliny - dřeviny a byliny - patří k nejvýznamnějším v rostlinné říši a jsou
všudypřítomné, obklopují nás a žijeme s nimi, mnohdy aniž bychom o záludnostech, které skýtají,
věděli. Mnohé tyto rostliny využíváme, vařímez nich léčivé čaje či dokonce jíme. Jedy, které jsou v
nich obsaženy, buď působí nepříznivě až ve větším množství, nebo je náš organismus snáší a v podstatě
je za jedy v pravém slova smyslu nepovažujeme. Tak například brambory jsou příkladem užitkovosti a
jedovatosti zároveň. Jed solanin je přítomen v nati, klíčcích, plodech a zejména na jaře se hromadí pod



slupkami hlíz. Proto je dobré staré brambory nevařit ve slupce. Jedovatá je i hlíza, která je zelená
(působením světla se obsah solaninu v bramboře zvyšuje). Zažívací potíže mohou způsobit i brambory
špatně uvařené. Jedovatě působí též nezralé ovoce, hlavně přítomností kyseliny šťavelové. Ta je dosti
obsažena i v reveni rebarboře, kterou bychom měli konzumovat jen zřídka. Kys. šťavelová je obsažena i
ve špenátu, kde je však vázána na vápník, proto se málo vstřebává. Dětem proto podáváme špenát méně
častěji. Totéž platí o chřestu. Příznaky otrav vyvolávají i syrové zelené fazolky podané ve větším
množství, poněkud jedovaté jsou i nezralá zelená rajčata. Citron je sice významný vysokým podílem
vitamínu C, ale též je v něm obsaženo větší množství kyseliny citronové. Nezředěná šťáva ze dvou až tří
citronů může malé dítě i vážně poškodit,, z pěti citronů již osudově. Též není vhodné malým dětem bez
lékařského doporučení dávat různé bylinkové čaje. Např. zdánlivě neškodná máta peprná, nebo i jiné
přípravky obsahující mentol, se nesmí ordinovat kojencům či velmi malým dětem, neboť mohou
způsobit, dušení.

Povězme si však spíše o "klasických", volně rostoucích jedovatých rostlinách. Některé jedy v nich
obsažené dovedou zabít zvíře i člověka, ale odborně využity stávají se vysoce účinnými a často
nenahraditelnými léčivými prostředky. U některých jsou jedovaté látky obsaženy v celé rostlině, u
jiných jen v některých částech a jsou i takové, u nichž jsou některé části jedlé a jiné jedovaté. Podobně
jako jedovaté houby, jsou mnohé z nich ošidné. Neprozrazují se ani odpudivým pachem, ani
nepříjemnou chutí a stávají se tak zvláště nebezpečné. Avšak ani nepříjemný pach a chuť nejsou
dostatečnými zábranami, hlavně pak u dětí. Nejčastěji dochází k otravám z neznalosti rostliny. Z
neznalosti se pozře něco lákavého, co je jedovaté, z neznalosti se zamění poživatelné za podobné
jedovaté. Při otravách u dospělých pak hraje velkou roli nedbalost. Např. je znám případ otravy, kdy
byl vzat s sebou na ukázku plod durmanu (uložen v batohu), jeho drobná semínka se pak při dalším
výletu nalepila a byla snědena spolu se svačinou.

Velmi častým zlozvykem bývá dávat do úst kde co. Dle některých pramenů stačí sát šťávu z
travního stébla, zejména z jeho kolének, aby došlo k otravě. Trávy jsou nebezpečné spíše nepřímo,
neboť na nich ulpívají mikroskopické vláknité bakterie, které mohou způsobit závažné onemocnění,
např zhoubné bujení kostní tkáně čelisti. Prudké otravy mohou též vzniknout olizováním oranžové
šťávy vlaštovičníku, bílého mlíčka pryšců nebo šťávy z nezralých makovic. Stejně prudká otrava vzniká
sáním nektaru z květů štědřence, oměje, náprstníku, stračky, čičorky, lýkovce, dymnivky nebo
rozžvýkáním jehličí tisu, zeravu a dalších. Podrobněji snad není třeba představovat nejvýznamnější
jedovaté rostliny z čeledi lilkovitých: blín, rulík, lilek a durman. Snad všichni si je pamatujeme ze
školy. Přesto však otravy rulíkem mají naprostý primát mezi ostatními - je jich tolik, kolik je otrav
všemi ostatními rostlinami dohromady. Jeho latinské jméno Atropa bella-donna je symbolické a
poučné. Atropa bylo v řeckém bájesloví jméno neblahé sudičky, která přestřihovala nit života.
"Bella-donna" italsky "krásná paní" je vzpomínkou na to, že kdysi si ženy v Itálii ke zvýšení lesku a
"hloubky" očí kapaly rulíkovou šťávu do očí a plodovou slupkou barvily tváře. Z lilkovitých ještě
připomeňme jedovaté - potměchuť (rumělkově červené plody) a mochyni s oranžovými "lampionky".
Do této skupiny patří též tabák, jež obsahuje nikotin, jeden z nejvýznamnějších jedů.Nebezpečné může
být i vdechnutí tabákového výtažku při postřikování stromů - nikdy ne v přítomnosti dětí.

Další významnou skupinou, a to nejen hospodářsky, ale i toxikologický, je čeleď miříkovitých
(dříve mrkvovité, okoličnaté). Jsou v ní zastoupeny naše přední kořenové zeleniny, řada léčivých rostlin
(bedrník, angelika a pod), ale též pak několik druhů jedovatých a to smrtelně. Rostou všude, jsou jich
plné příkopy, luka, meze. Jsou si navzájem velmi podobné. Záměna jednotlivých druhů je nesmírně
snadná. Odlišovací znaky se těžce pamatují. Smutně proslulou rostlinkou je bolehlav palmatý, který
obsahuje ve všech částech prudký jed koniin - používaný ve starém Řecku k popravám. Pohár jedu
vypil i na smrt odsouzený slavný řecký filosof Sokrates. Jeho skonu byli přítomni jeho nejmilejší žáci,
mezi nimi Plato, který zapsal přesně postup otravy se všemi pocity, které Sokrates sděloval. Téměř
shodná v jedovatosti, ale rozšířenější a záludnější je méně známá tetlucha, lidově zvaná kozí pysk, či
kočičí nebo psí petržel. Je skutečně až k nerozeznání podobná petrželi, tvarem a leskem listů a je
zajímavé, že ráda roste na zeleninových záhonech jako plevel, často právě promísená s petrželí. Na
rozdíl od ní vykvétá prvním rokem (petržel je dvouletá) a postrádá onu charakteristickou vůni. Další z



této čeledi rozpuk jízlivý je naše nejnebezpečnější rostlina. K otravám dochází tak, že se lidé domnívali,
že našli v přírodě planě rostoucí celer. Je to až 1 metr rostlina s velmi tlustou lodyhou, s listy
podobnými celeru a s dužnatým silně naduřelým, zevně jakoby kroužkovaným kořenem, který má
příjemnou mrkvovitou vůni a nasládlou chuť. Na průřezu jsou patrné pravidelné přehrádky a dutinky.
Jeho jed, křeče vyvolávající cicutoxin (podobný strychninu), je obsažen v celé rostlině. Sušením
jedovatost neztrácí. Z této čeledě jmenujme ještě Bolševník (jež se i v okolí Počernic silně rozmnožuje),
který může na dotyk, případně šťáva z ulomené lodyhy, vyvolat závažné podráždění kůže a poměrně
velké a bolestivé boláky.

Z ostatních rostlin jmenujme alespoň stručně:
Lýkovec - nebezpečné květy i rybízu podobné plody, 5 - 1 0 bobulek stačí k velmi těžké otravě.
Následky přetrvávají dlouho.
Bubkotřešeň i střemcha - bělostné v hroznech sestavené květy, následně pak tmavé peckovičky. Velmi
nebezpečné, zvláště pro děti.
Konvalinka - nejčastější otravy dětí se smrtelnými následky. Plod - rybízu podobná červená kulička,
láká zejména svou snadnou dosažitelností. V zahradách, kde máme malé děti, raději nepěstovat. K
otravě stačí i voda, ve které stála kytička konvalinek.
Oměj šalamounek - oblíbená okrasná květina s tmavě modrými květy, již Pliniem zvaná "rostlinný
arzenik". Těžké otravy hlavně dětí.
Ocún - jeden z nejprudších smrtelných jedů, velmi těžké otravy, jak květy, tak semeny, příznaky se
objevují za dlouhou dobu po požití, kdy je již pozdě.
Z dalších pak uveďme:
rostliny: brambořík, čemeřice, dymnivka, ďáblík, hlaváček, hledík, hrachor, jaterník, kapraď, koniklec,
kyhanka, orlíček, ostrožka, pivoňka prvosenky řebčík, skočec, stračka, šater upolín, vlčí bob
jedovaté rostliny dřevnaté: brslen, břečťan, dřišřál, jerlín, kustovnice, mandloň, pěnišník
(rhododendron), plamének, platan rojovník, štědřenec, zimostráz, chvojka klášterní, škumpa - je to
velmi pěkný dekorativní strom, alergii však může vyvolat i pouhé vdechnutí pylu z jeho krásných
tmavě fialových květů.

Rovněž se vyvarujme pojídání semen z jakýchkoliv neznámých lusků, neboť v čeledi bobovitých
(dříve vikvovitých, motýlokvětých) roste mnoho rostlin jedovatých nebo přinejmenším
nepoživatelných. Druhé místo, co do počtu otrav, po rulíku zaujímají hořká jádra meruněk, u nichž je
smrtelná dávka 5 - 6 jadérek. Pozor dáme i na hořká jádra mandlí. Velmi jedovatá jsou také jádra z
broskví a škodit může i větší počet jader švestkových. Žádné z jader našeho peckovitého ovoce tedy
není vhodné jako pochoutka pro děti.

Přes všechna nebezpečí, která nelze podceňovat, není třeba propadat přemrštěné úzkostlivosti a
kazit si tak chvíle prožité volně v přírodě. Zcela stačí osvojit si - a naučit k tomu také děti - základní
vědomosti, umět rostliny bezpečně poznávat a dbát zásad opatrnosti. Stejně důležité je ovšem umět v
případě otravy vhodně zakročit.

Rozsah tohoto článku nedovoluje se zabývat podrobněji každou rostlinou, či čeledí, a ani to nebylo
jeho cílem. Snad by na závěr mělo postačit pravidlo, které je dobré používat i při sběru hub, a to"
"sbíráme jen to, co dobře známe".

Jitka Dubová
Doporučená literatura:
Jirásek a kol: Naše jedovaté rostliny, Praha 1957
Petlach S.: Stručná toxikologie, Praha 1948
Lautererová: Nebezpečné rostliny, Praha 1962
Mihula, Vanke: Plody planých a parkových rostlin, Praha 1979



Zprávy ze života obce
Rada rodičů při základní škole na Chvalech v Stoliňské ulici zorganizovala u příležitosti

ukončení školního roku I. společenský večer přátel, rodičů a žáků této školy. Všechny jistě překvapila
prostá, ale účinná výzdoba a příjemná atmosféra večírku. Na programu byla diskotéková hudba k
poslechu a tanci, tombola pro děti i dospělé a táborák. Sdružení pro staré Chvaly zde také provedlo
vyhodnocení soutěže o nejlepší příběh a obrázek ze Chval. Nechybělo zde ani občerstvení se solidními
cenami od firmy Trachta - Kopecká, která byla jedním ze sponzorů této akce. Jména dalších sponzorů
byla uvedena na pozvánce. Všem firmám Rada rodičů touto cestou za děti děkuje, protože výtěžek této
akce bude využit pro jejich potřebu. Poděkování si jistě zaslouží i učitelé, učitelky a družinářky v
zastoupení paní Lochmanové, kteří připravili vystoupení dětí pro tento večírek. Spontánní program dětí
s vlastním uváděním a s jejich reakcemi i jako diváků byl skutečným svátkem této akce, kdy svou účast
nebraly jako povinnost, ale jako určitou formu poděkování pedagogům za jejich péči v uplynulém roce.
Zpestřením večírku byla prohlídka výtvarných prací žáků a fotografií ze školního výletu v Itálii. K
bohaté návštěvnosti dětí a rodičů přispěli i význační hosté, reprezentováni starostou obce panem Liškou
a paní Jónovou ze školského odboru. Vydařenost akce mohou potvrdit nejen děti, ale jistě většina
zúčastněných. Bylo to něco nového. Všichni byli pro uskutečnění této akce i v dalším roce. Dobře se
zde cítili nejen děti, ale i dospělí. Předností večera bylo, že to byla akce pro celou rodinu a že byl
odrazovým můstkem k uskutečnění 2. společenského večera ve školním roce 1993/94. Na něj vás Rada
rodičů již dnes srdečně zve.

Jitka Dubová

Z kalendáře událostí
5.8.1876 Počala stavba nové (druhé) školní světnice obecné školy ve Chvalech. Stavbu řídil pan
Jindřich Mayer a ukončil ji i s bytem podučitelovým dne 23. září téhož roku. Cena stavby obnášela
1.600 zlatých bez rozšíření školní zahrádky.
1.8.1878 Na žádost místního školního dohližitele, p. Fr. Kupra byla provedena oprava této školní
budovy, při čemž nezapomenuto ani výzdoby oken třídy prvé, kterou stavitel vynechal. Dále byla
rozšířena i školní zahrádka o školku pro pěstování ovocných stromků, při čemž strana západní byla
ohrazena zdí. Výdaje na opravy ty obnášely 280 zlatých. Samostatná poznámka zápisu uvádí: Blíže
školní budovy vystavěn obecní dům v ceně 2.500 zlatých.
22.8.1880 V neděli dne 22. srpna odbývala školní mládež chvalské školy výlet do
dolnopočernického háje. Žactvo bylo obdarováno mnohými pokroutkami a různými prospěšnými
hračkami.
22.7.1893 Jmenovala c.k.zemská školní rada Rudolfa Procházku řídícím učitelem chvalské školy.

- 1899 Ku konci srpna 1899 snesla se nade Chvaly prudká bouře s lijákem, blesk udeřil do
stodoly p. Jandy v č.p. 2 a zničil veškerou polní úrodu pana V.Vodičky hostinského, i vůz s posledními
mandeli shořel na mlatě. Pan Vodička pojištěn nebyl. Toho večera hořelo i na mnoha jiných místech v
okolí. Vyhořela také stodola p. Harta v dolnopočernickém háji.

- 1904 I v měsíci srpnu panovalo nesmírné vedro a stálé sucho, takže podél drah vznikaly časté
ohně v obilí a na suché trávě. Řepa a brambory téměř uschly.
17.8.1905 Místní školní rada ve Chvalech měla schůzi, ve které školní dohližitel žádal správu školy
o zřízení hromosvodu na budově školní

- 1909 Řídící učitel obecné školy v Horních Počernicích pan Gothard Černý odešel po čtyřiceti
letech práce ve škole do výslužby.
3.8.1910 Zemřel pan Václav Šplechner, dlouhodobý starosta obce Chval.



24.8.1919 Dělnická tělocvičná jednota ve Chvalech pořádala oslavu desetiletého trvání. Veřejné
cvičení se konalo v č.p. 15 na dvoře.
29.8.1920 Konala tělocvičná jednota "Sokol" ve Chvalech první veřejné cvičení na poli pana
Doležala za drahou k Satalicům za špatného počasí.
19.8.1923 V neděli byly posvěceny nové zvony do chvalského kostela. Velký zvon nazván
"Václav", váží 498 kg s dolním průměrem 972 mm s tímto nápisem "Darovali katolíci ze Chval a
Svépravic". Druhý menší zvon nazván "Marie", váží 240 kg s dolním průměrem 750 mm a s nápisem:
"Darovali katolíci z Horních Počernic a Čertouz". Třetí, malý zvonek "Umíráček", váží 11 kg. Celková
cena všech tří byla 28.334,83 Kč.
10.8.1924 V restauraci !Na růžku" pořádal taneční zábavu ustavující se klub kopané SK Chvaly.
Ještě v roce 1925 však nikdo neviděl klub ten veřejně vystupovati.
11.8.1924 V Horních Počernicích počal ordinovati (blízko nádraží) místní lékař Dr. Kudrnovský, a
to i pro obce Svépravice a Chvaly.
23.8.1924 Cely svět chtěl pozorovati sluneční oběžnici "Mars", jež vždy po 75 letech se k zemi
velice přiblíží. U nás nebylo ale viděti ničeho, protože celá obloha byla zastíněna mraky.
27.8.1924 Až do 30.9. byla zahražena státní silnici mezi Chvaly a Hloubětínským kopcem, za
příčinou stavby betonového mostu přes železniční trať při ústí okresní silnice kejské.
1.8.1925 Vydány nové kovové pětikoruny z mědi a niklu s čsl. znakem (lvem) na jedné straně a
na druhé straně s vysokou pecí.
1.8.1926 Zdrařena opětně jízda po železnici o 22%. Cena lístku III.třídy ze Chval do Prahy
zvýšena ze 2,80 Kč na 3,40 Kč.

Hubert Antes

ZÁPIS DO KURSU
Osvětové besedy Horní Počernice na školní rok 1993 -94 se bude konat

v KS DOMEČEK, Votuzská 322, tel. 86 36 26

ve dnech: 1.-3. a 6.-9. září v době od 15.00 do 19.00 hodin

Nabídka kursů:
děti: angličtina

němčina
výtvarná výchova
pohybová výchova

dospělí: angličtina
němčina
italština

Všechny kursy budou otevřeny pro začátečníky i pokročilé



91 let
Zdeňka Barešova Třebešovská 529 13.8.1902
90 let
Antonie Svobodová Jeřická 1272 10.8.1903
89 let
Vlasta Dandová Běchorská 1142 22.8.1904
88 let
Antonín Rýsler Běluňská 257 20.8.1905
87 let
Božena Turkjová Ve žlíbku 235 11.8.1906
86 let
Anna Nováková Náchodská 817 9.8.1907
Antonie Fáková Ve žlíbku 1728 21.8.1907
85 let
Božena Kalíšková Leštínská 2302 14.8.1908
Josef Navrátil Chvalkovická 1846 16.8.1908
84 let
Marie Bachová Otovická 389 19.8.1909
Jaroslav Doucek Češovská 1209 25.8.1909
83 let
Božena Marunová Dobšická 1812 18.8.1910
Marie Jaklová Dobšická 606 19.8.1910
Ludvík Krumlík Náchodská 497 19.8.1910
82 let
Oldřich Tichý Krčínská 182 6.8.1911
81 let
Božena Herianová Náchodská 1034 24.8.1912
Emílie Kaftanová Slatiňanská 9011 29.8.1912
Anděla Vojtíšková Prachovská 1441 31.8.1912
80 let
Štěpánka Koubová Tikovská 1917 3.8.1913
Anežka Rylichová Sekeřická 1059 8.8.1913
Božena Bernášková Božanovská 1548 12.8.1913
Antonín Rutner Vojická 911 22.8.1913
75 let
Helena Houžvičková Spojenců 1413 31.8.1918
Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Společenská kronika
V měsíci srpnu oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i

Sňatek uzavřeli:

Ing. Vítězslav Bureš, Praha 6 a Marie Martinovská, Mezilesí 2078/2
Jan Knotek, Náchodská 496 a Jana Chocová, Třebešovská 656

Michal Vorel, Máslovice 43 a Martina Chalupová, Vysokovská 1428
René Scherks, Dobšická 1786 a Nikol Erlebachová, Běluňská 1842

Novomanželům přejeme na společné cestě životem hodně štěstí, vzájemné úcty a porozumění.



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE
Místní úřad Praha - Horní Počernice, Jívanská 647

vypisuje výběrové řízení na funkci
vedoucího Stavebního úřadu v Horních Počernicích

s nástupem od 1.9.1993
Požadavky: 1. vzdělání VŠ - stavební

2. dobré organizační schopnosti a jednání s lidmi
3. občanská a morální bezúhonnost

Přihlášky zasílejte na Místní úřad Horní Počernice, Jívanská 647 do 10.8.1993.
Bližší informace podá p. Wágner - místopředseda na tel. 685 62 24

PROGRES SERVIS velkoobchod průmyslovým zbožím
PŘIJME: - pracovnici do odbytu (práce na počítači, středoškol. vzdělání, jednání se zákazníky)

- skladníka - řidiče (vyučen v oboru elektro nebo střední škola, ŘP sk.C)
- uklízečku

PRACOVIŠTĚ areál Xaverova, tel. 685 50 02

PRODÁM 6 KS RADIÁTORU systém Konex-Minor C-800, výška 60 cm, hloubka 8 cm, délka od
100 cm do 211 cm. Odběr možno ihned, tel. 685 66 84 večer po 18 hod.

Školní jídelna při ZŠ Ratibořické PŘIJME KUCHAŘKU s praxí.
Informace u pí Ležalové na tel. 685 63 95

VYMĚNÍM GARSONIÉRU
s velkou lodžií a malou kuchyňkou, Praha 9 - Prosek u OD SYP za podobný nebo větší

v Horních Počernicích. Možnost doplatku. Tel. 85 80 119

METROS s.r.o.
prodej stavebnin, Bystrá 2243
r o z š i ř u j e s o r t i m e n t :
dveře vchodové prkénkové, dlažba teracová 30x30 cm, krytina eternitová i šablony, stropnice hurdys,
heraklit, lignopor, polystyren, lešenové podlážky
Dále výrobky a.s. Kovona Karviná:
trubkové lešení vč. náhradních dílců, ocelové zárubně, potrubí spiro, kovové regály, pororošty.
Objednané zboží Vám připravíme k odběru nebo zavezeme dle Vašich dispozic.



Kino OKO
Program na měsíc srpen 1993

2.po. Smyslná orchidej USA Mládeži do 15 let nepř.
3.út.

6.pá. Bez dcerky neodejdu USA Mládeži do 12 let nevh.
7.so. Autentický příběh ženy, která se stala
8.ne. zajatcem v zemi svého manžela

9.po. Vůně ženy USA Mládeži do 12 let nevh.
l0.út. Melodrama

13.pá. Buffy - zabíječka upírů USA Mládeži přístupno
14.. So. Hrabě Dracula se před ní
15.ne. taky třese

l6.po. Záhada hlavolamu ČR Mládeži přístupno
17.út. Rychlé šípy opět ožívají

2¨0.pá. Slídilové USA Mládeži přístupno
21.so. Komediální krimi
22.ne.

23.po. Tři stateční USA Mládeži přístupno
24.út. Dobrodružný film rodinného typu

27.pá. Fontána pro Zuzanu 2 SR Mládeži do 12 let nevh.
28.so. Hudební příběh o lásce
29.ne.

30.po. Sám doma 2 : Ztracen v New Yorku USA Mládeži přístupno
31 .út. Dobrodružná komedie

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hodin, v neděli od 17,30 a 20 hodin.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
Telefon: 685 60 50

Vydává OB a MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice, tel. 863 626
cena výtisku 3,- Kč


